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5. Uluslararası İletişim Günleri “Dijital Kültür” başlığı ile  

26-27 Nisan 2018 tarihlerinde Üsküdar Üniversitesi Merkez Yerleşke’de 

gerçekleştirildi.  

 

 

 

 



 

 

 

 



5. Uluslararası İletişim Günleri etkinliği 26-27 Nisan 2018 tarihlerinde gerçekleşti. “Dijital 

Kültür” temalı bilimsel etkinlikte medya teorisyenlerinden Prof. Henry JENKİNS, Gent 

Üniversitesi’nden Dr. Jan de VOS ile Türkiye’nin iletişim alanında önemli isimleri sunumlar 

gerçekleştirdi. 

 

Üsküdar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat TARHAN, İletişim Günleri etkinliğinin açılışında 

yaptığı konuşmada insanlığın ürettiği en büyük cihazın internet olduğunu söyledi. “Egemen 

olmak isteyen kimse bilgiye hükmetmek zorunda. 5-10 sene sonra bu bilişim devrimiyle 

beraber her şey değişecek, zaten şu anda da tek kültür düzeni başlamış bulunmak. Yakın 

zamanda birçok kültür yok olacak, yerel kültürümüze sahip çıkmakla mükellefiz. Yerel olmadan 

evrensel olamayız” diyen Prof. Tarhan, dijital devrimin sosyal ilişkileri de etkilediğini belirtti: 

“Dijitalleşme birçok kolaylık getirdi ama birçok dezavantajı da beraberinde getirdi. Otistik 

insanlar çoğaldı. Otizmin artmasının en büyük sebeplerinden birisi de sosyal ilişki biçiminin 

değişmesi. Sosyal ilişki biçiminde duygusal aktarımlar vardı, göz teması vardı. Karşılıklı 

konuşma vardı. Şimdi sanal gerçeklik nedeniyle göz teması olmuyor. İnsan kendi kimliğini 

saklayarak farklı kimliklerde var olabiliyor. Çok rahat yalan söyleyebiliyor. Gerçekliğin sınırları 

değişti.” Tarhan, “Dijitalleşmeye karşı koymak yerine onu doğru kullanmayı öğrenirsek yani 

patron olabilirsek korkmayalım. Sanayi devriminde figüran olduk, dijital devrimde de figüran 

olmak istemiyorsak muhakkak dijital gücü en iyi şekilde kullanmamız gerekiyor” dedi. 

 

 

 



 

 

İletişim Günleri etkinliğinin açılışında konuşan Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekanı 

Prof. Dr. Nazife GÜNGÖR, günümüzde yaşadığımız dijital devrimin ikinci teknoloji devrimi 

olarak adlandırıldığını ifade etti. Güngör, “Dijital devrim, sanayi devriminden farklı olarak 

kültürün, toplumların, insanların en ayrıntılarına, toplumların en kılcal damarlarına kadar 

sirayet eden bir yenilik oldu. Birinci sanayi devrimi daha makro düzeydeydi, ama dijital 

teknoloji çok daha mikro etkiler yaptı. Çünkü birincisi insanların bedenlerinin uzantısıydı, 

makro düzeydeki yapıları etkiledi, fakat dijitalleşme insanların beyninin uzantısı oldu. Dijital 

teknoloji, mikro düzeydeki pek çok yapıyı, süreci ve ilişkiyi etkiliyor. Gerçek anlamda kültürel 

değişim oluyor” dedi. 



 

 

Bilgi Üniversitesi Öğretim Üyesi, gazeteci ve yazar Prof. Dr. Haluk ŞAHİN, ana konuşmacı olarak 

katıldığı etkinlikte yaptığı konuşmada, uzun yıllar hem medya uygulayıcısı, bir gazeteci ve bir 

televizyoncu olarak çalıştığını, hem de akademik kariyerini sürdürdüğünü ifade etti. 

Konuşmasında dijital teknolojinin medya alanına girişini ve yaptığı etkileri izleyebilme fırsatını 

bulduğunu söyleyen Şahin, “Bizim ürettiğimiz teknolojiler, bir toplumsal yapı içine girdikleri 

zaman onu çeşitli şekillerde değiştiriyorlar” dedi.  Konuşmasında medya ve demokrasi ilişkisine 

de değinen Prof. Haluk Şahin, “Demokrasilerin sağlıklı ve sürekli bilgiye ihtiyacı devam ediyor. 

Başka türlü olabilmesi mümkün değil, ama dijital kültür ortamında bu nasıl olacak sorusu dev 

bir soru olarak karşımızda duruyor. Sizlerin bu soruyu çözeceğine inanmak istiyorum” dedi. 

 

 



 

 

İletişim Günleri’nin konuk konuşmacısı, Gent Üniversitesi öğretim üyesi Dr. Jan de VOS, 

internet ve psikoloji ilişkisini irdeleyen bir konuşma yaptı. Dijitalleşmenin beynimizi ve 

psikolojimizi nasıl şekillendirdiği veya değiştirdiğine bakmak yerine, modellerin dijitalleşmeyi 

nasıl şekillendirdiğine eleştirel olarak bakmalıyız diyen Jan De Vos,  son yıllarda internet 

kullanımında daha sosyal ve daha az anonim olmaya doğru bariz bir yönelme 

görüldüğünü, anonim takma adlar, elektronik posta adresleri veya avatarlarla kurulan 

iletişimin gitgide çevrim dışı sosyal hayatı yansıtan bağlara ve gerçek kimliklere dayanan 

çevrim içi sosyal ağlarla yer değiştirmekte olduğunu ifade etti. Jan De Vos konuşmasında 

internet ve psikoloji ilişkisine de değindi. “İnternet bir psikolog gibi değildir. İnternet bir 

psikolog gibi yapılanmıştır. Yani bizim derin psikolojik arzularımızı, bizim psikolojimizi 

açıklayamaz ama bizim psikolojimizi şekillendirmek, biçimlendirmek ve yönlendirmek için 

yapılandırılmıştır” dedi. 

 



 

 

5. Uluslararası İletişim Günlerinin ‘Dijital Kültür’ temalı 2. Oturumunda Moteratör İstanbul 

Şehir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Peyami ÇELİKCAN’dı. Oturuma konuşmacı olarak katılan 

konuklardan ikisi İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Prof. Dr. Halil NALÇAOĞLU 

ve Prof. Dr. Aslı TUNÇ idi. Prof. Dr. Halil NALÇAOĞLU ‘Teknolojik Tekliğe Karşı Olmak: Yapay 

Zeka Araştırmaları ve Tersine Modellemenin Eleştirisi’, Prof. Dr. Aslı TUNÇ ise, ‘Janus’un Hangi 

Yüzü? Dijitalleşmenin İyilikten Kötülüğe Evrilen Serüveni’ başlıklı sunumlarını gerçekleştirdiler. 

Uzman TV Kurucusu ve Genel Müdürü Defne ANDAÇ ise ‘Dijitalleşen Televizyon: Uzman TV 

Örneği’ başlıklı konuşmasını yaptı.  

3. Oturum ise ‘Lisansüstü Öğrenci Kolokyumu’ başlığı ile gerçekleştirildi. 3. Oturumun 

moderatörü ise, Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Gül Esra 

ATALAY’dı. Oturuma Medya ve Kültürel Çalışmalar Yüksek Lisans Programı’ndan Havva 

ÖZDEMİR, ‘Nesnelerin İnterneti’; İlkin ALTINOK, ‘İnternet Gazeteciliği’; Emir ÜNLÜER, 

‘Analogtan dijitale Fotoğrafçılık’; Alihan İSPİROĞLU, ‘Çevrimiçi Televizyon Platformları’,  Yeni 

Medya ve Gazetecilik Yüksek Lisans Programı’ndan Özlem ÖNDER ‘Dijital Emek’; Gizem ÜLKE 

‘Dijital Okuryazarlık’; Tufan Ali YAĞMUR ve Hakan KOLUMAN, ‘Medya okuryazarlığı’ başlıklı 

çalışmaları ile katıldılar. 

5. Uluslararası İletişim Günleri’nin ikinci günü, Prof. Dr. Henry JENKİNS’in ‘Yakınsamalı kültüre 

Yeniden Bakış’ konulu video sunumu ile başladı ve daha sonra ‘Dijital Gazetecilik’ konulu 4. 

Oturuma geçildi. Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Prof. Dr. Süleyman İRVAN’ın 

moderatörlüğünü üstlendiği oturumda Kadir Has Üniversitesi’nden Öğr. Gör. Orhan ŞENER, 

‘Yeni Medya Haberciliğinde İçerik Trandleri’; Nişantaşı Üniversitesi, İktisadi, İdari ve Sosyal 



bilimler Fakültesi’nden Doç. Dr. Zeynep ÖZARSLAN ‘Dijital Kültür Endüstrisi’; Üsküdar 

Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Nurhan KAVAKLI, ‘Yalan Haberle Mücadele 

ve Haber Doğrulama Siteleri’; Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Arş. Gör. Dr. Bilge 

NARİN, ‘Bak-Geç Gazeteciliği: Azı Karar Çoğu Zarar’ başlıklı çalışmalarını paylaştılar. 

Moderatörlüğünü İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden Prof. Dr. Nilüfer TİMİSİ’nin 

yaptığı  ‘Dijital Çağ ve Geleceğin Medyası’ başlıklı 5. oturuma Kadir Has Üniversitesi İletişim 

Fakültesi’nden Doç Dr. Burak ÖZÇETİN, ‘Yeni Medya, Yeni Siyaset ve Popülizmin Yeni Yüzleri’; 

İstanbul Esenyurt Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Tacettin 

ERTUĞRUL, ‘Heidegger, Gestell ve Dijital Çağ: Dünyayı Avucunda Tutmak’; İstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Ertan KARDEŞ ‘Dijital Çağda Savaş: Dron Örneği 

başlıklı çalışmaları ile katıldılar.  

Aynı gün ‘Dijital Çağda Sinema’ başlıklı bir de söyleşi düzenlendi. Üsküdar Üniversitesi İletişim 

Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Can DİKER, Yönetmen ve Senarist Ozan AÇIKTAN ile Görüntü 

Yönetmeni Ege ELLİDOKUZOĞLU’nu ağırladı. 

Söyleşi sonrasında Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. İsmail Arda 

ODABAŞI tarafından bir değerlendirme konuşması yapıldı. 5. Uluslararası İletişim Günleri, 

Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nazife GÜNGÖR’ün kapanış ve 

teşekkür konuşmasını takiben Akbank Kısa Film Festivali Ödüllü Filmler Gösterimi ile sona erdi.  

 

https://uskudar.edu.tr/tr/icerik/2928/5-uluslararasi-iletisim-gunlerinde-dijital-kultur-her-

yonuyle-konusulacak 
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